

<b>*Opgavetitel</b>	<b>(eFaktura 7) Tag stilling til behov for og opret evt. EAN</b>
<b>*Projekt</b>	KP Videreudvikling
<b>*Prioritet: Obligatorisk på kritisk vej, Obligatorisk og Valgfri</b>	Obligatorisk
<b>Mål</b>	Målet er, at I tager stilling til, om I har behov for at få oprettet yderligere EAN-numre og evt. får oprettet ved behov. Hvis I opretter flere EAN skal I desuden kontakte relevante leverandører/behandlere.
<b>*Beskrivelse</b>	<p>For at I kan modtage eFaktura i KP, er der en række forudsætninger <i>udenfor</i> KP, som skal på plads. Denne opgave vedr., at I har de EAN-numre, som I har behov for, samt at I kontakter leverandører og behandlere, hvis der er behov for, at de begynder at benytte et andet EAN, end de er vant til.</p> <p>Når jeres ERP-løsning videresender eFaktura, sker det på baggrund af det EAN, der er relateret den enkelte eFaktura.</p> <p>Hvis I benytter ét EAN til forskellige eFaktura, som både kan vedr. KP og andre løsninger, kan jeres ERP-løsning ikke skelne hvilke eFaktura, der skal til KP, og hvilke, der ikke skal.</p> <p>For at I kan modtage eFaktura i KP, skal I altså have mindst ét EAN, som kan benyttes til KP alene. Hvis I i dag modtager eFaktura på samme EAN, som er relateret en kombination af KP og andre løsninger, vil I have behov for at oprette et eller flere nye EAN, som jeres leverandører / behandlere skal benytte ifm. ydelser relateret KP.</p> <p><b>Du skal være opmærksom på</b>, at KP ikke kan fordele eFaktura i forskellige opgavepakker, som løsningen er designet lige nu. Vi arbejder dog på, at EAN kan fremgå af opgavens titel, så I kan sortere på titel, og dermed få grupperet eFaktura efter EAN. Næste skridt kan blive, at I også vil kunne fordele eFaktura til forskellige opgavepakker, på baggrund af EAN.</p> <p>På baggrund af ovenstående, som vi arbejder hen imod, anbefaler vi, at I opretter mere end ét EAN til KP, hvis I ønsker, at de eFaktura I skal behandle i KP, fx skal håndteres af forskellige teams. Skal de behandles samme sted, kan I nøjes med ét EAN til KP.</p> <p>I denne opgave skal I undersøge, om I har behov for at få oprettet ét eller flere EAN, for at understøtte eFaktura i KP.</p> <p>Hvis I har behov, skal I bestille oprettelsen samt orientere de leverandører / behandlere, som skal til at benytte et nyt EAN ifm. fakturering.</p> <p><b>Gradvis og kontrolleret ibrugtagning med ØS Indsigt og KMD Opus:</b> Hvis I benytter ØS Indsigt eller KMD Opus og anbefaler vi, at I opretter et nyt EAN til KP (hvis I ikke allerede har et ubrugt "på lager") og starter med at bede</p>

	<p>udvalgte leverandører / behandlere om at benytte det nye EAN. Når I har gjort jer erfaringer med behandlingen af eFaktura i KP, kan I bede de resterende om at benytte det nye EAN, eller på anden vis ændre opsætningen i ERP-løsningen, så alle relevante eFaktura sendes til behandling i KP.</p> <p>Anbefalet udfører: Medarbejder med indsigt i eFaktura og de EAN-numre, der benyttes ifm. håndtering af eFaktura på pensionsområdet.</p> <p>Det kan desuden være relevant at inddrage jeres ØiR koordinator samt jeres økonomiafdeling i denne opgave.</p> <p>Anbefalet ansvarlig: KP-systemansvarlig eller systemansvarlige for bogføringssystemet</p>
<b>Metode og fremgangsmåde</b>	<p>For at løse denne KLIK-opgave anbefaler vi følgende trin:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Orienter relevant medarbejder med indsigt i eFaktura og de EAN-numre, der benyttes ifm. håndtering af eFaktura på pensionsområdet om opgaven. Angiv evt. vedkommende som udfører.</li> <li>2. Analyser om I, på baggrund af denne KLIK-opgaves beskrivelse, har behov for at oprette et eller flere nye EAN til brug for KP. <b>Du skal være opmærksom på</b>, at, hvis I benytter ØS Indsigt eller KMD Opus, kræve det et "ekstra" EAN, hvis I vil have en gradvis og kontrolleret ibrugtagning.</li> <li>3. Bestil oprettelse af nye EAN</li> <li>4. Når I er klar til at kunne modtage eFaktura på de nye EAN, skal I orientere relevante leverandører / behandlere om, at de skal begynde at fakturere til nyt EAN.</li> <li>5. I kan herefter markere opgaven som fuldført.</li> </ol>
<b>Resultat</b>	<p>Resultatet er, at det er muligt for jeres ERP-løsning at videresende eFaktura til KP, samt at jeres leverandører / behandlere ved, hvilket EAN de skal benytte ved fakturering.</p>
<b>Opgaven er tæt relateret til</b>	eFaktura 8
<b>Anbefalet udfører</b>	Medarbejder med indsigt i eFaktura og de EAN-numre, der benyttes ifm. håndtering af eFaktura på pensionsområdet.
<b>Eventuel kommentar til anbefalet udfører</b>	Det kan desuden være relevant at inddrage jeres ØiR koordinator samt jeres økonomiafdeling i denne opgave.
<b>Anbefalet ansvarlig</b>	KP-systemansvarlig eller systemansvarlige for bogføringssystemet